pularis aliquam tenutam vel possessionem acquirere vel habere vel

ipsa bona emere a quocunque occasione predicta, teneatur et de-

beat ipse Magnas predicta bona et tenutam sive possessionem et
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iura dictorum bonorum reddere et restituere libere et expedite ei-

dem Populari vel eius propinquioribus sive consoròibus, si infra

unum mensem initiandum a die ultima predictorum decem dierum

dicto Magnati restituere voluerint et integraliter solverint ipsi vel

aliquis eorum pecuniam, quam dictus Magnas prò dicto Populari

solvisset cum espensis legiptimis ut dictum est, vel etiam depositum

feceriut vel fieri fecerint de dieta pecunia et expensis restituendis

dicto tali Magnati apud suiScientem mercatorem. Et si aliqui ex

predictis Magnatibus contra predicta vel aliquod predictorum fecerit

puniatur et oondempnetur per dominum Potestatem vel Capitaneum

in libris quingentis f. p. prò qualibet vice; et nichilominus teneatur

et de facto et effectualiter conpellatur talis Magnas per predictos

dominos Potestatem vel Capitaneum predicta bona et tenutam et

possessionem predictorum bonorum dicto Populari vel alii prò eo

recipienti reddere dimittere et restituere et omni iuri renuntiare

quod acquisivisset in bonis [e. 13'] et super bonis dicti Popularis

ut dictum est, sub pena superius denotata eidem Magnati per do-

minum Potestatem vel Capitaneum auferenda.

Oi'dinatum est etiam et provisum quod nullus ex Magnatibus

civitatis vel comitatus Florentie possit vel debeat emere vel emi

facere vel aliquo alio modo acquirere vel acquiri facere a Comuni
Florentie aliquam rem inmobilem vel aliquod ius super ea alicuius

Popularis ratione vel occasione alicuius condempnationis facte vel

fiende de ipso Populari per aliquod regimen civitatis Florentie nisi

secundum formam traditam in predicto ordinamento. Salvis tamen

capitulis Constituti in eo casu quo conceditur et licitum est con-

sortibus alicuius condempnati partem talis condempnati redimere.

[XIIJ. De pena PopcLAKis PEK Magnatem offensi vel iniuhiati

NON DENUNTIANTIS INIUBIAM VEL OFFENSAM.

Item provisum et ordinatum est quod in omnibus et singulis

suprascriptis casibus quilibet qui otfonderetur teneatur et debeat

denuntiare domino Potestati ea que ad ipsius offitium spectant et

domino Defensori ea que ad suum offitium pertinent
; videlicet filius

vel filli niortui seu occisi si raaior vel maiores fuerint quattuor-

decim annis ; vel si minores essent eorum tutores ; et si tutores non

haberent eorum fratres; et si fratres non liaberent eorum propinqui;

infra tertiam diem post conmissura mallefitiura in civitate Florentie
;

si vero conmissum fuerit in comitatu, infra decem dies; sub pena

librarum centum f. p. per dominum Potestatem vel Capitaneum

auferenda ei qui contrafecerit. Et si viveret vulneratus vel offensus

in persona, teneatur denuntiare seu denuntiari facere Potestati iniu-

riam sibi factam infra tertiam diem, si offensus vel vulnei'atus

fuerit in civitate burgis vel suburgis civitatis Florentie; si vero in
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coraitafcu infra decem dies ; sub pena librarum quinquaginta f. p. eidem

per dominum Potestatera auferenda et quotiens. Illi vero i^uibuH

iniuria violentia seu molestia illate essent in possessionibus domi-

bus seu tetris seu eorum laboratoribus inquilinis seu colonis, te-

neantur denuntiare domino Defensori infra quindecim dies post talem

iniuriam et violentiam et molestiam factam sive illatam, sub pena

librarum quinquaginta f. p. eidem qui centra fecerit per dominum
Capitaneum auferenda. Et nichilominus predicta omnia et singula

malloficia predicti domini Potestas et Capitaneus teneantur iuqui-

rere et investigare et punire eorum arbitrio, ut predictum est.

|c. 14].

[XIII].
Il
De modo procedendi super falsis et calunpniosis ac-

CUSATIONIBUS ET DENUNTIATIONIBUS ET FALSIS TESTIBUS.

Item ad malitias et fraudes refrenandas, provisxim ordinatum et

declaratum est quod in ai-bitrio et provisione dominorum Potesta-

tis et Capitane! et Priorum Artium et Vexilliferi lustitie prò tem-

pore existentium sit et remanent si aliquis vel aliqui facerent falsas

et calumpniosas accusationes et denuntiationes vel uotificationes

occasione Ordinamentorum lustitie de aliquo vel aliquibus Magna-
tibus, vel testes falsos produxerint centra Magnates, ut exinde fiat

et procedatur ad eorum voluntatem ed arbritrium. Et quod Pote-

stas et Capitaneus facta eis vel alieni eorum denuntiatione de ali-

quo mallefitio vel excessu per Magnates conmisso in persona vel

possessionibus alicuius Popularis, ante quam faciant aliquem prò-

cessum, teneantur notificare dominis Prioribus Artium et Vexilli-

fero lustitie.
||

[XIV]. De arbitrio Potestatis et Capitanei contra Magnates

VERBA INIURIOSA DICENTES.

Item quod si quis ex Magnatibus civitatis vel comitatus Flo-

rentie presumpserit dicere vel proferre aliqua verba iniuriosa seu

continentia superbiam et arrogantiam contra dominum Potestatem